
Febrero, 18 de 2009.-                                     Boletín Oficial                                    165 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Alte. Brown 1363- Tel. 0388-4221384- C.P 4600- S.S. de Jujuy 

 

BOLETIN 

PROVINCIA DE JUJUY 
Nro. 20 Año XCII 

San Salvador de Jujuy, Febrero 18 de 2009. 
E mail: boletinoficialjujuy@hotmail.com 

mailto:boletinoficialjujuy@hotmail.com


Febrero, 18 de 2009.-                                     Boletín Oficial                                    166 
 
 

 

 
 

Dirección Provincial  
de Boletín Oficial  

e Imprenta del Estado 
 

Domicilio Legal  
Av. Alte. Brown 1363 

Tel: 0388-4241893 
 

Celina J Valenzuela 
-      DIRECTORA – 

 
 

Oficina de Liquidación 
Boletín Oficial e Imprenta del Estado 

 
 

Ediciones Semanales  
Lunes- Miércoles- Viernes 

 
 
 
 
 
 
 

Registro Nacional de la Propiedad 
Intelectual Inscripción Nº 234.339 

 
 
 
 

PODER EJECUTIVO 
 

GOBERNADOR 
Dr. Eduardo Alfredo Fellner 

 
Ministro de Gobierno, Justicia y Edu-

cación 
C.P.N. Armando Rubén Berruezo 

 
Ministro de Hacienda 

Lic. Miguel Alfonso rioja 
 

Ministro de la Producción, Insfraestrucutra, 
y Medio Ambiente 

Ing. César René Macina 
 

Ministro de Bienestar Social 
C.P.N Héctor Olindo Tentor 

 
Secretario Gral. de la Gob. 

Esc. Julio Frias 
 

HORARIO: 
Para la recepción de avisos 

Lunes a Viernes de 8 a 12 Hs.  

 

Provincia de Jujuy 
República Argentina 

 

 
Creado por “Ley Provincial Nº 190” 

del 24 de Octubre de 1904. 

0388 - 4221384 
 

 

PODER EJECUTIVO 
 

GOBERNADOR 
Dr. Walter Basilio Barrionuevo 

 
Ministro de Gobierno y Justicia 

Dr. Julio Héctor Costas 
 

Ministro de Hacienda 
C.P.N. Miguel Angel Lembo 

 
Ministro de Producción y Medio Ambiente 

C.P.N. Hugo Ruben Tobchi 
 

Ministro de Infraestructura y Planificación 
Dr. Fernando José Frías 

 
Ministro de Salud 

Dr. Victor A. Urbani 
 

Ministro de Desarrollo Social 
Prof. Elva Liliana Domínguez 

 
Ministro de Educación 

Lic. María Eugenia Bernal 
 

Secretario Gral. de la Gobernación 
C.P.N./Dr. Eduardo R. Alderete 



Febrero, 18 de 2009.-                                     Boletín Oficial                                    167 
 
 
LEYES, DECRETOS Y RESOLUCIONES 
 
DECRETO Nº 2360–H.- 
EXP. Nº 734-104/2008.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 DIC. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-  Modifícase el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ley 5561, Ejercicio 2008, incorporando el Recurso 
17-2-1-99 “Programa Nacional Médicos Comunitarios” y la consecuente 
partida presupuestaria de Erogaciones financiada con Recursos 
Afectados 1-3-4-20-5-195 “Programa Médicos Comunitarios” por la 
suma de $ 300.000.- en la Unidad de Organización R-2-05 “Dirección 
General de Recursos Humanos, Docencia e Investigación, conforme al 
detalle del Artículo 2º. 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2361-H.- 
EXPTE. Nº 761-32844/2007.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 DIC. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Autorizase a Contaduría de la Provincia a emitir la 
correspondiente Orden de Pago a favor del INSTITUTO DE SEGUROS 
DE JUJUY, por la suma de PESOS SEIS MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO CON 70/100 ($ 6.684,70), en concepto de 
Prestaciones Médico Asistenciales brindadas a los agentes Liliana 
Beatriz Aisama, José Manuel Allier, Luís C. Caballero Gutierrez, Luis 
Martin De Santis, Carlos Victor Domínguez, Silvana Estela Frías, Juan 
Manuel García, Silvia Lorena Goyechea, Néstor Laime, Nelson Javier 
Mamani, Mercedes del Valle Quispe, José Santiago Tejerina, Román 
Firmo Valencia, Corina Rebeca Vera y Daniel Horacio Villalobos 
dependientes de la Dirección General del Servicio Penitenciario de Jujuy, 
que sufrieran accidentes de trabajo durante el  Ejercicio 2007.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2368-H.- 
EXPTE. Nº 761-18798/2007.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 DIC. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Autorizase a Contaduría de la Provincia a emitir la 
correspondiente Orden de Pago a favor del INSTITUTO DE SEGUROS 
DE JUJUY, por la suma de PESOS DOS MIL TRESCIENTOS CON 
84/100 ($ 2.300,84.-), por Prestaciones Médico Asistenciales brindadas a 
las Sras. ROSARIO CANO, MERCEDES JURADO, NELLI BEDA 
JURADO Y CELESTINA VASQUEZ personal dependiente del Hospital 
Dr. Guillermo C. Paterson en virtud de los accidentes de trabajo 
padecidos por las mismas durante el Ejercicio 2007.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2374–H.- 
EXP. Nº 660-182/2008.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 DIC. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Modifícase el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ley 5561, Ejercicio 2008, creando la Partida de 
Recursos 17-2-1-97 “Plan Nacional Ganadero- Programa Mas Terneros” 
por $ 30.000.- financiada con Recursos Afectados y las correspondientes 
partidas presupuestarias de Erogaciones 1-3-4-20-5-194 “Programa Mas 
Terneros” por $ 23.000.- y 1-3-5-20-6-44 “Programa Mas Terneros- 
Erogaciones de Capital” por $ 7.000.-  en la Unidad de Organización P-
3B “Dirección Provincial de Desarrollo Ganadero” conforme al detalle 
del Artículo 2º.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2375–H.- 
EXP. Nº 514-64/2007.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 DIC. 2008.- 
VISTO: 

Las presentes actuaciones mediante las cuales la DIRECCIÓN 
PROVINCIAL DE PRESUPUESTO, solicita refuerzo de créditos 
presupuestarios para dar cumplimiento a la política salarial otorgada y por el 
incremento de gastos de Bienes y Servicios en el presente Ejercicio, y 
CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General Ejercicio 2007 a fin 
de habilitar las correspondientes partidas presupuestarias;  
Por ello, atento a lo informado por la Dirección Provincial de Presupuesto, y 
a los fines de su regularización administrativa, 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Modifícase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de 
Recursos Ejercicio 2007, Ley nº 5548/07, conforme… 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2376-H.- 
EXPTE. Nº 1056-4153/2007.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 DIC. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Autorizase a Contaduría de la Provincia a emitir la 
correspondiente Orden de Pago a favor del INSTITUTO DE SEGUROS DE 
JUJUY, por la suma de PESOS QUINIENTOS CUARENTA CON 60/100 
($ 540,60.-), con cargo de reintegrar de dicho monto la suma de PESOS 
DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 30/100 ($ 286,30.-) a la Sra. EVA 
BEATRIZ ROZO personal dependiente del Ex Concejo de Educación, por 
Prestaciones Médico Asistenciales brindadas a la misma que sufriera 
accidente de trabajo el día 01 de Marzo de 2007.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2439-G.- 
EXPTE. Nº 0244-048-2007.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 DIC. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Téngase por otorgado el Acuerdo y aprobado el Contrato 
de Locación de Servicios celebrado entre la señora Representante Oficial del 
Gobierno de Jujuy en Buenos Aires, Dra. OLGA BRADA, y la Dra. 
GUADALUPE CECILIA PINEDA CICHELO, DNI. Nº 27.455.646, CUIL 
27-27455646-9, quien prestó servicio en la Secretaría de la Representación 
Oficial del Gobierno de Jujuy en Buenos Aires en tareas de administrativa y 
técnico- legales, desde el 01 de Marzo y hasta el 30 de Noviembre de 2007, 
con una remuneración equivalente al cargo Categoría A-5 (Ley Nº 4413) 
más adicionales que pudieran corresponder, encuadrando la contratación en 
las excepciones previstas por la tercera parte del Artículo 7º de la Ley Nº 
2864/72 y Artículo 2º del Decreto- Acuerdo Nº 1022-H-72, cuyo texto corre 
agregado a Fs. 02/03.- 
  
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2581 -H.- 
EXPTE Nº 0516-44/94.- 
SAN  SALVADOR DE JUJUY, 12 DIC. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º Adjudícase en venta a favor de JUAN CARLOS APAZA, 
DNI. Nº 22.268.332 y de ROSA CRUZ, DNI. Nº 22.079.826, el terreno 
fiscal individualizado como  Lote 15 de la manzana 87, Padrón A- 86.135, 
ubicado en Bº El Chingo, departamento Dr. Manuel Belgrano.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2661 –S.- 
EXPTE. 716-1117/06.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 19 ENE. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Disponer el pago a favor de la Dra. María Ester del Valle 
Macias, CUIL 23-14190877-4, de 34 días  de compensatorios por Guardias 
Consecutivas y 8 días por Feriados Trabajados durante los Ejercicios 2004 y 
2005, en el Hospital San Roque, en carácter de reemplazante, en el cargo 
Categoría A (j-2), Agrupamiento Profesional – Ley 4418, de conformidad a 
lo expresado en el exordio.- 



Febrero, 18 de 2009.-                                     Boletín Oficial                                    168 
 
 
  
DR. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 8613 –H.- 
EXPTE. 721-1085/2006.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 AGO. 2007.- 
VISTO: 
Las presentes actuaciones mediante las cuales el Hospital Dr. Guillermo 
C. Páterson, solicita la transferencia de Crédito Presupuestario, de los 
distintos Programas que pertenecen a esa Unidad de Organización, a la 
Partida: 1-1-2-1-1-0 “Bienes de Consumo” para el Cuarto Trimestre, 
asimismo transferencia de saldo de Cuotas Presupuestarias del Segundo y 
Tercer Trimestre al Cuarto Trimestre, de dichos Programas, y asignación 
del 100% del Crédito Presupuestario para el Cuarto Trimestre, 
correspondiente al Ejercicio 2006, y; 
CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ejercicio 2006, a fin de habilitar los créditos 
presupuestarios correspondientes; 
Por ello y a los fines de regularizar administrativamente el Ejercicio 
2006; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Modifícase el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ejercicio 2006, Ley Nº 5510, conforme... 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
RESOLUCION Nº 405 –H.- 
EXPTE. Nº 721-1085/2006.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 NOV. 2008.- 
EL SECRETARIO DE EGRESOS PUBLICOS 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Modificar la Resolución Nº 3382-H-07 en lo referente 
a montos consignados erróneamente en los Artículos 1º y 2º, en la 
Partida: 1-1-2-1-1-0 “Bienes de Consumo”, y los Programas: “Programa 
de Zoonosis y Programa de Vigilancia Nutricional, siendo correctos los 
detallados a continuación: 
1º.- Bienes de Consumo                                                                         $ 
48.628,72.- 
2º.- Programa de Zoonosis (Débito 4º Trimestre)                                  $   
1.037,30.-  
3º.- Programa de Vigilancia Epidemiológica Nutricional (Débito 3º 
Trimestre)  $     632,78.- 
 
Jorge Alejandro Puentes 
Secretario de Egresos Públicos 

 
RESOLUCION Nº 3503 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-720-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 DIC. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer el archivo de los presentes actuados por las 
razones expuestas en el exordio.- 
ARTÍCULO 2º.- Por la Delegación de Región I del Ministerio de 
Educación se notificará a los directivos de la Escuela de Frontera Nº 3 de 
Oratorio, Departamento Santa Catalina, de lo dispuesto por la presente 
resolución.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3196 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-2425-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 NOV. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Otorgar auspicio ministerial al curso “EL CANTO 
CORAL EN LA ESCUELA”, presentado por la Asociación Música 
Esperanza – Tilcara. El mismo cuenta con una carga horaria de 80 hs. 
cátedra, se desarrollará con modalidad presencial en instalaciones de la 
Institución mencionada a partir de fecha 9 al 13 de diciembre del año 
2008.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 

Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3125 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-2515-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 05 NOV. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Convalidar la realización de la jornada de asistencia 
técnica que tuvo lugar en esta ciudad el día 14 de octubre de 2008, en la que 
se llevó a cabo la socialización de los avances en el marco de la asistencia 
técnica que brindan profesionales miembros del Equipo Técnico de la 
Dirección de Desarrollo Curricular de la Nación a las Escuelas Asociadas de 
los Niveles Inicial y Primario involucradas en el Proyecto Jurisdiccional de 
Residencias Pedagógicas, por las razones expresadas en el exordio.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3121 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-2554-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 05 NOV. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Aprobar lo actuado por la Junta Calificadora de Nivel 
Inicial y Primario en el Concurso de Antecedentes para la cobertura de 
cargos con carácter provisional, para la Escuela Primaria Nº 457 de la 
Ciudad de San Pedro de Jujuy, convocado por Resolución Nº 1460-E-08, y 
designar a los docentes que se nominan en ANEXO UNICO del presente 
acto resolutivo, hasta la finalización del periodo lectivo 2008, bajo 
dependencia de la Delegación de Región IV, por las razones expresadas en el 
exordio.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3205 –E-08.- 
EXPTE. Nº 1050-2636-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 NOV. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Conformar la Comisión de Evaluación de las ofertas que 
entenderá la Licitación Privada Nº 11/08 para la construcción de la sala 
informática del Bachillerato Provincial Nº 6 de San Salvador de Jujuy, 
Departamento Dr. Manuel Belgrano en el marco del Programa de 
Mejoramiento del Sistema Educativo – PROMSE -, que se integra con los 
siguientes profesionales: 
-C.P.N LAURA MARIA DEL VALLE DOMINGUEZ, D.N.I. Nº 
23.167.467 Responsable del Área de Administración y Finanzas de la 
Unidad Ejecutora Jurisdiccional de Programa de Mejoramiento del Sistema 
Educativo – PROMSE. 
- ING. HECTOR HUMBERTO CÁCERES, D.N.I. Nº 14.089.296, 
Responsable del Área de Infraestructura y Adquisiciones de la Unidad 
Ejecutora Jurisdiccional de Programa de Mejoramiento del Sistema 
Educativo – PROMSE.  
- ARQ. LUIS NESTOR SORUCO, D.N.I. Nº 14.089.791 miembro de la 
Unidad Técnica Provincial PROMSE.-  
- PROF. JORGE ALCIRO OCHOA, D.N.I. Nº 11.072.635, Supervisor de 
Nivel Secundario de Región Educativa III. 
- ARQ. ALEJANDRO MELANO RICCI, D.N.I. Nº 16.971.211, miembro 
del Equipo Técnico del Área Recursos Físicos.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3204 –E-08.- 
EXPTE. Nº 1050-2637-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 NOV. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Conformar la Comisión de Evaluación de las ofertas que 
entenderá la Licitación Privada Nº 17/08 para la construcción de la sala 
CAIE y dos aulas del Instituto de Formación Docente Nº 2, Tilcara 
Departamento Tilcara en el marco del Programa de Mejoramiento del 
Sistema Educativo – PROMSE -, que se integra con los siguientes 
profesionales: 
- C.P.N LAURA MARIA DEL VALLE DOMINGUEZ, D.N.I. Nº 
23.167.467 Responsable del Área de Administración y Finanzas de la 
Unidad Ejecutora Jurisdiccional de Programa de Mejoramiento del Sistema 
Educativo – PROMSE. 



Febrero, 18 de 2009.-                                     Boletín Oficial                                    169 
 
 
- ING. HECTOR HUMBERTO CÁCERES, D.N.I. Nº 14.089.296, 
Responsable del Área de Infraestructura y Adquisiciones de la Unidad 
Ejecutora Jurisdiccional de Programa de Mejoramiento del Sistema 
Educativo – PROMSE.  
- ARQ. LUIS NESTOR SORUCO, D.N.I. Nº 14.089.791 miembro de la 
Unidad Técnica Provincial PROMSE.-  
- PROF. JULIO GONZALO RUIZ AVILES, D.N.I. Nº 10.616.042, 
Supervisor de Nivel Secundario de Región Educativa II. 
- ARQ. ALEJANDRO MELANO RICCI, D.N.I. Nº 16.971.211, 
miembro del Equipo Técnico del Área Recursos Físicos.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3207 –E-08.- 
EXPTE. Nº 1050-2642-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 NOV. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Conformar la Comisión de Evaluación de las ofertas 
que entenderá la Licitación Privada Nº 20/08 para la construcción de la 
sala informática de la Escuela de Alternancia Nº 4 de Hornillos, 
Departamento Tilcara en el marco del Programa de Mejoramiento del 
Sistema Educativo – PROMSE -, que se integra con los siguientes 
profesionales: 
- C.P.N LAURA MARIA DEL VALLE DOMINGUEZ, D.N.I. Nº 
23.167.467 Responsable del Área de Administración y Finanzas de la 
Unidad Ejecutora Jurisdiccional de Programa de Mejoramiento del 
Sistema Educativo – PROMSE. 
- ING. HECTOR HUMBERTO CÁCERES, D.N.I. Nº 14.089.296, 
Responsable del Área de Infraestructura y Adquisiciones de la Unidad 
Ejecutora Jurisdiccional de Programa de Mejoramiento del Sistema 
Educativo – PROMSE.  
- ARQ. LUIS NESTOR SORUCO, D.N.I. Nº 14.089.791 miembro de la 
Unidad Técnica Provincial PROMSE.-  
- PROF. JULIO GONZALO RUIZ AVILES, D.N.I. Nº 10.616.042, 
Supervisor de Nivel Secundario de Región Educativa II. 
- ARQ. ALEJANDRO MELANO RICCI, D.N.I. Nº 16.971.211, 
miembro del Equipo Técnico del Área Recursos Físicos.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3117 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-2703/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 05 NOV. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer el traslado transitorio de la Sra. CARMEN 
CHÁVEZ, D.N.I. Nº 18.583.985, Maestra de Grado titular, turno tarde, 
de la Escuela Primaria Nº 12 “Bernardo Monteagudo”, para cumplir 
funciones en el equipo de redacción de la Ley de Educación de la 
Provincia, a partir del 3 de noviembre de 2008 y hasta el 31 de diciembre 
de 2008.- 
ARTICULO 2º.- Autorizar al Área pertinente a cubrir el reemplazo del 
cargo/horas docentes por aplicación del Artículo 1º de la presente 
resolución.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3118 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-2787/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 05 NOV. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Disponer el traslado transitorio del Sr. NÉSTOR 
FABIÁN CRUZ, D.N.I. Nº 22.461.861, Profesor Nivel Secundario 
Interino de nueve (9) horas cátedra en el Colegio Polimodal Nº 4 de 
Rinconada, para cumplir funciones en la Secretaria de Deportes de la 
Comisión Municipal de Rinconada, a partir del 20 de octubre de 2008 y 
hasta el 30 de noviembre de 2008.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3238 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-2812/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 12 NOV. 2008.- 

LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Declarar de Interés Educativo Provincial al “CENTRO DE 
VISITANTES DE LEDESMA”, que funcionará en el Barrio Ledesma de 
Libertador General san Martin.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3496 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-2886-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 DIC. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer la justificación de inasistencias de los docentes 
Paula Iturrieta, D.N.I. Nº 11.965.093, Celia Isabel Úzqueda, D.N.I. Nº 
12.122.937 y Orlando Gutiérrez, D.N.I. Nº 16.750.241 y (43) cuarenta y tres 
alumnos de 7º Año “A y B” de la Escuela Primaria Nº 310 “Aeronáutica 
Argentina” de la Localidad de Caimancito que viajaron a la Ciudad de 
Córdoba – Embalse Río, llevado a cabo los días 12 al 19 de noviembre de 
2008.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3463 –E-08.- 
EXPTE. Nº 1050-2893-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 NOV. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Conformar la Comisión de Evaluación de las ofertas que 
entenderá la Licitación Privada Nº 23/08 para la construcción de la sala 
informática de la Escuela Municipal Nº 1 “Marina Vilte” de San Salvador de 
Jujuy, Departamento Dr. Manuel Belgrano en el marco del Programa de 
Mejoramiento del Sistema Educativo – PROMSE -, que se integra con los 
siguientes profesionales: 
- C.P.N LAURA MARIA DEL VALLE DOMINGUEZ, D.N.I. Nº 
23.167.467 Responsable del Área de Administración y Finanzas de la 
Unidad Ejecutora Jurisdiccional de Programa de Mejoramiento del Sistema 
Educativo – PROMSE. 
- ING. HECTOR HUMBERTO CÁCERES, D.N.I. Nº 14.089.296, 
Responsable del Área de Infraestructura y Adquisiciones de la Unidad 
Ejecutora Jurisdiccional de Programa de Mejoramiento del Sistema 
Educativo – PROMSE.  
- ARQ. LUIS NESTOR SORUCO, D.N.I. Nº 14.089.791 miembro de la 
Unidad Técnica Provincial PROMSE.-  
- PROF. JORGE ALCIRO OCHOA, D.N.I. Nº 11.072.635, Supervisor de 
Nivel Secundario de Región Educativa III. 
- ARQ. ALEJANDRO MELANO RICCI, D.N.I. Nº 16.971.211, miembro 
del Equipo Técnico del Área Recursos Físicos.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1860 –E.- 
EXPTE. Nº 1055-315-07.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer el sobreseimiento de la Sra. María Magdalena 
Flores, Directora del Colegio Polimodal Nº 1 de Cusi-Cusi, D.N.I. Nº 
17.262.788, por los motivos expuestos en el exordio.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3172 –E.- 
EXPTE. Nº 1056-12065/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 06 NOV. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- CONCEDER LICENCIA por Art. 50º de la 
reglamentación vigente, con goce de haberes, a la señora NORMA KARINA 
CARDOZO – D.N.I. Nº 24.796.147, Docente provisional de la Coordinadora 
de Educación de Jóvenes y Adultos, a partir del 29 de julio hasta el 6 de 
octubre del 2008, por lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 



Febrero, 18 de 2009.-                                     Boletín Oficial                                    170 
 
 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3367 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-2932/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 25 NOV. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer el traslado transitorio del Sr. NESTOR 
FABIAN CRUZ, D.N.I. Nº 22.461.861, Vice-Director del Colegio 
Polimodal Nº 4 de Rinconada en el turno mañana, para cumplir funciones 
en la Secretaria de Deportes de la Comisión Municipal de Rinconada, a 
partir del 17 de noviembre de 2008 y hasta el 30 de noviembre de 2008.- 
  
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3369 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-2930/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 25 NOV. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer el traslado transitorio de la Lic. MARIA 
ELENA VARGAS, D.N.I. Nº 18.114.955, docente titular de Educación 
Física en la Escuela Nº 360 “Dr. Teodoro Sánchez de Bustamante”, para 
cumplir funciones en el Área de Establecimientos Educativos de Gestión 
Privada, durante el Periodo Lectivo 2009.- 
  
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3376 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-2933/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 25 NOV. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Llamar a Concurso de Antecedentes para cubrir un 
cargo de Supervisor Zonal de Nivel Inicial, con carácter Reemplazante 
para la Delegación Región III.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 3392 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-2996/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 25 NOV. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Autorizar la participación de las siguientes 
escuelas en el I ENCUENTRO DE INTERCAMBIO CULTURAL y 
XII FESTIVAL FOLKLÓRICO DE LAS ESCUELAS DE LOS 
VALLES DEL DEPARTAMENTO DE TILCARA”, durante los 
días 19 al 23 de noviembre de 2008, por las razones expresadas en el 
exordio: 
- Escuela Nº 358 “Rosario Vera Peñaloza” de Abramayo  
- Escuela Nº 219 de Yaquispampa 
- Escuela Nº 351 “José María Fascio” de El Durazno 
- Escuela Nº 76 “Juan Bautista Ambrosetti” de Molulo 
- Escuela Nº 89 “Salvador D’ Benedetti” de Yala de Monte Carmelo 
- Escuela Nº 133 “Presidente Juan Domingo Perón” de Alonso 
- Escuela Nº 196 de Loma Negra 
- Escuela Nº 280 de San Bernardo 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 3462 –E-08.- 
EXPTE. Nº 1050-2894-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 NOV. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Conformar la Comisión de Evaluación de las 
ofertas que entenderá la Licitación Privada Nº 24/08 para la 
construcción de la sala CAIE y galería del IFD Nº 4 de San Salvador 
de Jujuy, Departamento Dr. Manuel Belgrano en el marco del 
Programa de Mejoramiento del Sistema Educativo – PROMSE -, que 
se integra con los siguientes profesionales: 

- C.P.N LAURA MARIA DEL VALLE DOMINGUEZ, D.N.I. Nº 
23.167.467 Responsable del Área de Administración y Finanzas de la 
Unidad Ejecutora Jurisdiccional de Programa de Mejoramiento del 
Sistema Educativo – PROMSE. 
- ING. HECTOR HUMBERTO CÁCERES, D.N.I. Nº 14.089.296, 
Responsable del Área de Infraestructura y Adquisiciones de la Unidad 
Ejecutora Jurisdiccional de Programa de Mejoramiento del Sistema 
Educativo – PROMSE.  
- ARQ. LUIS NESTOR SORUCO, D.N.I. Nº 14.089.791 miembro de la 
Unidad Técnica Provincial PROMSE.- 
- PROF. - JORGE ALCIRO OCHOA, D.N.I. Nº 11.072.635, Supervisor 
de Nivel Secundario de Región Educativa III. 
- ARQ. ALEJANDRO MELANO RICCI, D.N.I. Nº 16.971.211, 
miembro del Equipo Técnico del Área Recursos Físicos.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 3475 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-2980/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 DIC. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer el traslado transitorio del Sr. SAÚL 
GUALBERTO SEJAS, D.N.I. Nº 18.548.781, Bedel titular Categoría 7 
de la Escuela Nº 207 “Gral. de Brigada Armando Pedro Pío Martijena”, 
al Poder Legislativo de la Provincia, desde el 01 de marzo de 2008 hasta 
el 31 de diciembre de 2009.- 
  
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 3501 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-3047/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 DIC. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Otorgar licencia con goce de haberes por Artículo 28º 
del Decreto Nº 561-G-71 a la Prof. CLAUDIA BEATRIZ VACA, 
D.N.I. Nº 20.177.542, Bedel interina del Instituto de Formación Docente 
Nº 9; Preceptora titular de la Escuela Normal; Profesora de tres (3) 
horas cátedra titulares en el Bachillerato Provincial Nº 8 y Profesora de 
tres (3) horas cátedra titulares en la Escuela de Comercio Nº 2, con 
traslado transitorio en el Departamento de Registro de Títulos, 
Legalizaciones, Certificaciones de Estudios y Equivalencias, a partir del 
25 de noviembre de 2008 y hasta el 31 de diciembre de 2008, en virtud 
de lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 3515 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-3084/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer la continuidad de traslado transitorio de la 
Sra. MÓNICA LILIANA BARROS, D.N.I. Nº 21.703.537, docente 
titular de Nivel Inicial de la Escuela Nº 195 de la Localidad de Pastos 
Chicos, para cumplir funciones en la Escuela Nº 363 de la localidad de 
Puesto Sey, ambas del Departamento Susques, a partir del 01 de enero 
de 2009 y hasta el 15 de febrero de 2009, en virtud del informe de 
Sección Licencias del Área de Recursos Humanos.- 
  
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 3517 –E.- 
EXPTE. Nº 1050-3091/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer la continuidad de reubicación dispuesta por 
Resolución Nº 3215-E-08, del Profesor JUAN CARLOS TACHÉ, en 



Febrero, 18 de 2009.-                                     Boletín Oficial                                    171 
 
 
doce (12) horas cátedra titulares del turno tarde de la Escuela Normal 
“Gral. San Martín”, para cumplir funciones en la Sala de Pediatría 
del Hospital Paterson hasta nueva disposición.- 
  
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY- DIRECCION 
PROVINCIAL DE RENTAS 
RESOLUCION GENERAL Nº  1207/2009.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 FEB. 2009.- 
VISTO: 
La Ley Nº 5611/2009 y las Resoluciones Generales Nº 1202/2008 y 
1206/2009, y; 
CONSIDERANDO:  
Que, la Ley Nº 5611/2009, en su Título I, incorpora al Código 
Fiscal- Ley Nº 3202/75 y modificatorias el Artículo 116 bis, que 
establece “Bonificación en el pago del Impuesto Anual: Veinte por 
ciento (20%), siempre que el mismo se cancele en su totalidad hasta 
la fecha correspondiente al vencimiento del primer anticipo fijado 
por la Dirección Provincial de Rentas y el sujeto pasivo tenga 
regularizada su situación fiscal por los periodos exigibles 
correspondientes al inmueble por el que abonará el total del tributo”. 
Que, dicha Ley, ha sido recientemente promulgada, encontrándose 
esta Dirección efectuando el proceso de cálculo y auditoria de los 
nuevos valores impositivos resultantes. 
Que, existen numerosos pedidos efectuados  por los contribuyentes 
que abonan el impuesto inmobiliario en doce anticipos mensuales, 
para gozar del beneficio del pago anticipado en el periodo fiscal 
2009, razón por la cual se hace necesario el dictado de un acto 
administrativo para ampliar el plazo para acogerse al citado 
beneficio; 
Por ello: 
LA  DIRECTORA PROVINCIAL DE RENTAS 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Considerar en término el pago del primer y 
segundo anticipo del impuesto Inmobiliario de los contribuyentes 
que abonan el mismo en doce (12) anticipos  hasta la fecha 
establecida para el vencimiento del anticipo 3/12, según lo dispuesto 
por Resolución General 1202/2008.  
ARTICULO 2º.- Comuníquese al Ministerio de Hacienda, 
Secretaria del Ingresos Públicos y Tribunal de Cuentas.  Publíquese 
en el Boletín Oficial por el término de Ley.  Tomen razón 
Departamentos, Delegaciones, Divisiones, Secciones y Receptorías 
Fiscales.  Cumplido, archívese. 
 
C.P.N. Maria Teresa Agostini 
Directora 
18 FEB. S/C.- 
 
LICITACIONES- CONCURSOS DE PRECIOS 
 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 
LICITACION  PÚBLICA Nº 001/09 
EXPEDIENTE: R 1107/08 
OBJETO: Contratación para la ejecución y construcción de la 
OBRA: “NUEVO EDIFICIO FACULTAD DE INGENIERIA”, sita 
en Av. Martiarena esq. Av. Italia - Manzana 1 de la ciudad de San 
Salvador de Jujuy – Provincia de Jujuy. 
SISTEMA DE CONTRATACION: Ajuste Alzado conforme Ley de 
Obra Públicas Nº 13.064 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.801.508,88 
PLAZO DE EJECUCION DE OBRA: 12 (doce) meses 
PLAZO DE GARANTIA DE OBRA: 12  (doce) meses 
COSTO DEL PLIEGO: $ 5.000,00 
GARANTÍA DE OFERTA: 1% (uno por ciento) del presupuesto 
oficial. 
ANTICIPO FINANCIERO: 10% (diez por ciento) del monto 
contractual. 
LUGAR DONDE PUEDEN CONSULTARSE LAS BASES DE LA 
LICITACION: 
DIREC. GRAL. DE CONTRATACIONES Y COMPRAS, Avenida 
Bolivia 1239 (4600) San Salvador de Jujuy –Teléfono (0388) 
4221509. 

PLAZOS PARA RECIBIR CONSULTAS: Hasta catorce (14) días 
corridos antes de la fecha límite fijada para la presentación de las 
propuestas. 
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Dirección Gral. 
de Contrataciones y Compras, Avenida Bolivia 1239 – (4600) San 
Salvador de Jujuy 
APERTURA: 23 DE MARZO DE 2009   HORA: 
09:00 
El pliego de Bases y Cláusulas Generales y el Pliego de Cláusulas 
Especiales de este procedimiento podrá ser consultado en el sitio 
Web de  la OFICINA NACIONAL DE CONTRATACIONES 
www.argentinacompra.gov.ar. Ingresando al Acceso Directo 
“Contrataciones Vigentes” 
Cantidad de Publicaciones: QUINCE (15)     
Silvia E. Nasif de López 
Directora Gral. Contrataciones .y Compras 
 
30 ENE. – 02/04/06/09/11/13/16/18/20/25/27 FEB. – 02/04/06 MAR. 
LIQ. Nº 78635 $ 104,70.- 
 
MUNICIPALIDAD DE LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN 
SECRETARIA DE HACIENDA 
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10 
OBJETO: LA COMPRA DE 25.000 (VEINTICINCO MIL) BOLSAS 
DE CEMENTO PÓRTLAND POR 50 (CINCUENTA) KILOGRAMOS 
CADA UNA PARA REALIZAR PAVIMENTACIONES VARIAS EN 
DIFERENTES AVENIDAS Y CALLES DE NUESTRA CIUDAD Y 
DE ACUERDO AL CRONOGRAMA DE OBRAS PUBLICAS 
FIJADAS PARA EL EJERCICIO 2.009. 
MARCO LEGAL: DECRETO Nº  024056/2.009 DE FECHA 12 DE 
FEBRERO DE 2.009, Y RESOLUCION DE SECRETARIA DE 
HACIENDA N°  000105   DE FECHA 12 DE FEBRERO DE 2.009. 
LUGAR Y FECHA DE APERTURA: En oficinas de la Dirección de 
Compras y Suministros de la Municipalidad de Libertador General San 
Martín, sito en calle Belgrano Nº 350, el día  MARTES 10 DE MARZO 
2.009 a horas 10,00.  
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 700.000,00 (PESOS SETECIENTOS  
MIL) IVA INCLUIDO 
LUGAR PARA RECABAR INFORMES Y COMPRA DE PLIEGOS 
DE BASES Y CONDICIONES: Dirección de Compras y Suministros y 
Dirección de Rentas Municipales, ambas ubicadas en calle Belgrano Nº 
350, planta baja de la ciudad de Libertador General San Martín, 
Provincia de Jujuy,  República Argentina.  
FECHA DE RECEPCIÓN DE SOBRES CON LAS OFERTAS: Hasta 
horas 12:00 del día LUNES 09 DE MARZO DE 2.009, en la Dirección 
de Compras y Suministros de la Municipalidad de Libertador General 
San Martín.  
PRECIO DEL PLIEGO: $ 1.000,00 (Pesos un mil). 
 
Ermindo E. Marcelo Llanos 
Intendente 
16/18/20/25/27 FEB. LIQ. Nº 78726 $ 35,40.- 
 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY- MINISTERIO DE 
INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACION- DIRECCION 
PROVINCIAL DE VIALIDAD 
APERTURA  DE  LICITACIÓN  PÚBLICA  NACIONAL  Nº  
02/09 
Objeto: CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CONSULTORIA 
(ESTUDIOS DE INGENIERIA, ECONÓMICO Y AMBIENTAL). 
Obra: RUTA  NACIONAL Nº 40  (Nuevo trazado sobre Ex. Rutas 
Provinciales Nº 7, 65, 64 y 5). 
Tramo 5: Ppio. Superp. Ex. R.P. Nº 7 (Ciénaga de Paicone) – Ppio. 
Superp. Ex. P.P. Nº  64. 
Longitud aproximada del tramo: 59.0 Km. (incluida la Longitud de la 
variante). 
Plazo Total de ejecución de la Encomienda: 300 días. 
Presupuesto Oficial: PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL 
($ 2.800.000). 
Tramo 6: Ppio. Superp. Ex. R.P. Nº 64  – Emp. R.N. Nº 9 (La Quiaca), y 
Acceso a Santa Catalina. 
Longitud aproximada del tramo: 94.0. (incluida la Longitud de la 
variante). 
Plazo Total de ejecución de la Encomienda: 300 días. 

http://www.argentinacompra.gov.ar.


Febrero, 18 de 2009.-                                     Boletín Oficial                                    172 
 
 
Presupuesto Oficial: PESOS TRES  MILLONES CIEN MIL  ($ 
3.100.000). 
Fecha de Apertura de Propuestas: Dia 31 de Marzo del 2.009 a horas 
nueve (09,00 hs.). 
Precio del Pliego General de Condiciones: PESOS SEIS MIL ($ 
6.000). 
Expte. Administrativo: Expte. Nº 0614 - 116 / 09. 
Las respectivas propuestas serán abiertas en el Salón de reuniones de 
la Dirección Provincial de Vialidad, sito en Ruta Nº 56 esq. Ascasubí 
s/n  – Bº Chijra -  San Salvador de Jujuy (Pcia. de Jujuy), con las 
formalidades de la Ley. 
Los Pliegos de Condiciones y Especificaciones Técnicas pueden ser 
consultados en el Dpto. Ingeniería Vial, y adquiridos en Dpto. de 
Administración, del Organismo Licitante en horario administrativo 
(06:30 a 13:30), y/o en la Casa de Jujuy con asiento en la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires.   
San Salvador de Jujuy, 13 de Febrero de 2.009.- 
Publíquese en el Boletín Oficial por 5 (cinco) días.- 
 
16/18/20/25/27 FEB. LIQ. Nº 78729 $ 35,40.- 
 
CONTRATOS-  CONVOCATORIAS A ASAMBLEAS 
 
CAMARA INMOBILIARIA DE JUJUY 
Convocatoria a Asamblea Extraordinaria y Elección de Autoridades 
La Comisión de la Cámara Inmobiliaria de Jujuy, convoca a sus 
asociados a Asamblea Extraordinaria, ha llevarse a cabo el día 27 de 
febrero de 2009, a horas 20, en la sede del Colegio de Martilleros de 
Jujuy, sito en calle Cnel. Davila 301, esq. Araoz de nuestra Ciudad, 
para tratar el siguiente orden del día: 
1. Lectura y aprobación acta anterior  
2. Consideración de memoria, inventario y balance general 
3. Elección de Autoridades 
4. Designación de dos asociados para firmar el acta 
La Asamblea funcionara válidamente a la hora fijada sea cual fuere 
el numero de socios concurrentes y media hora después de espera de 
fijada la convocatoria, seccionara válidamente. Para participar en la 
Asamblea, deberán encontrarse al día con sus obligaciones de 
Tesorería del Colegio de Martilleros y de la Cámara Inmobiliaria de 
Jujuy. (Art. 118 Ley 4152/85 y art. 37 del Estatuto de la C.I.J.U.- 
Publicar en Boletín Oficial un día 
 
18 FEB. LIQ. Nº 78749 $ 101,70.- 
 
CESION DE CUOTAS DE LOS OSCARES S.R.L. 
En la ciudad de San Salvador de Jujuy, Provincia de Jujuy, entre el 
Sr. HECTOR ERNESTO FERRARIO, Argentino, D.N.I. Nº 
17.153.389, soltero, nacido el 18 de agosto de 1964, cuil Nº 23-
17153389-9, domicilio real, en calle Isla Malvinas Nº 835 del Barrio 
San Isidro de la Ciudad de Monterrico del Departamento de El 
Carmen, Provincia de Jujuy, en el carácter de socio de la razón social 
LOS OSCARES S.R.L., inscripta en el Registro Público de 
Comercio en virtud del contrato social, otorgado por instrumento 
privado, de fecha veintiséis de diciembre del año dos mil seis, 
inscripta en el Registro Público de Comercio de la Provincia, al 
Folio 550, Acta Nº 537, Libro II de S.R.L. de fecha 01 de marzo de 
2007 y Registrado con copia, bajo el asiento Nº 9 al folio 53/66 al 
legajo XII Tomo I, del Registro de Escrituras Mercantiles de 
Sociedades S.R.L , ambas de fecha 01 de Marzo de dos mil siete, en 
adelante denominado el CEDENTE, por una parte, y la Sra. MARIA 
ELENA MARTINEZ VIUDEZ, argentina, D.N.I. Nº 11.344.209, 
C.U.I.T. Nº 27-11344209-9, casada en primeras nupcias con Arriaga 
Oscar, D.N.I. 10.009.004, con domicilio real en calle 9 de julio Nº 
811, de la ciudad de Monterríco, Provincia de Jujuy, en adelante 
denominado el CESIONARIO, por la otra parte, resuelven celebrar 
la siguiente cesión de capital social “LOS OSCARES S.R.L.”: 
PRIMERO: El CEDENTE, cede el DIEZ por ciento (10%) del 
capital social, cuyo valor nominal Pesos cuarenta mil ($ 40.000), es 
decir 10 cuotas sociales, a favor del CESIONARIO y este acepta, 
todos los derechos que tiene, le corresponden o le pudieran llegar a 
corresponder sobre el capital antes mencionado, del que es titular en 
la sociedad antes mencionada, subrogando al mismo en todos sus 
derechos en el mismo lugar, grado y prelación. SEGUNDO: El 
precio de la presente cesión se pacta de común acuerdo en la suma 
total y única de PESOS CUARENTA MIL ($ 40.000), que se 

abonan en este acto sirviendo el presente de forma de recibo y carta de 
pago. TERCERO: En virtud de dicha cesión el Sr. Héctor Ernesto 
Ferrario, queda desvinculado de la sociedad, declarando que no tiene 
reclamo alguno que formular a la misma, que renuncia a todos sus 
derechos y aun a los beneficios sobre ejercicios anteriores y que 
tampoco tiene reclamo alguno que formular al cesionario Maria Elena 
Martínez Viudez.- CUARTO: Por lo expuesto la Razón Social “LOS 
OSCARES S.R.L.”, queda integrada de la siguiente forma: PABLO 
ALEJANDRO ARRIAGA el noventa por ciento (90%) del Capital 
Social y la Sra. MARIA ELENA MARTINEZ VIUDEZ, el Diez por 
ciento (10%) del capital social. QUINTO: Los socios resuelven que la 
Representación, Administración y uso de la firma social, a partir del día 
de fecha, continuará a cargo de PABLO ALEJANDRO ARRIAGA, 
conforme a lo establecido al artículo séptimo del contrato social antes 
mencionado, todas las decisiones que se tomen hasta tanto no se registre 
el presente instrumento, deberán ser refrendadas por este. SEXTO: 
Presente en este acto, PABLO ALEJANDRO ARRIAGA, argentino, 
D.N.I. Nº 25.613.788, que en su carácter de socia de la razón social 
“LOS OSCARES S.R.L.”, presta su absoluta conformidad a la cesión 
realizada mediante este acto. SEPTIMO: El Sr. Héctor Ernesto Ferrario, 
D.N.I. Nº 17.153.389, manifiesta que no se encuentra inhibido para 
disponer de sus bienes. Las partes facultan al Doctor Ernesto Martín 
Aguiar, para realizar los trámites de inscripción de la presente, en el 
Registro Público de Comercio. OCTAVO: Bajo las cláusulas expuestas 
las partes dan por celebrado el presente contrato, suscribiendo cuatro 
ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de San 
Salvador de Jujuy, Provincia de Jujuy, a los Veintitrés días de Enero del 
año dos mil nueve.- San Salvador de Jujuy, veintitrés de enero de 
2.009.- ESC. M. VERONICA CUADRI ESCUDERO- TIT. REG. Nº 
09- S.S. DE JUJUY.- 
 
Ordénase la publicación en el Boletín Oficial por un día de conformidad 
al Art. 10 de la ley 19550.- 
San salvador de Jujuy, 10 de Febrero de 2009.- 
DR. RAMON ANTONIO SOSA 
JEFE DE MESA GENERAL DE ENTRADA 
POR HABILITACION AL JUZGADO DE COMERCIO 
18 FEB. LIQ. Nº 78746 $ 52,70.- 
 
CONCURSOS Y QUIEBRAS 
 
REMATES 
 
GUILLERMO ADOLFO DURAND 
Martillero Público Judicial 
JUDICIAL; SIN BASE: CAMIONETA PEUGEOT  PUP 504 GRD 
AÑO 2000".- S.S.  el Sr. Juez C. y C. 3 sec. 6 en el Expte.  B-82.228/01 
Caratulado: Ejecutivo: Amador Hector Raul c/ Lara Balvino Cornelio", 
comunica por 3 veces en 5 días, que el  martillero Guillermo  Adolfo 
Durand, Matricula Nro. 11 REMATARA en  publ. sub., din. de cont. y 
com. del mart. del 10 % a/c. del  comprador y  SIN  BASE,  Un 
automóvil Dominio DDY-292 marca  Peugeot, Tipo Pick-Up 
modelo PUP 504 GRD, año 2000, Motor Peugeot Nº 10TC00731393 
Chasis Peugeot Nº 8AED37000*5340176 registrando: 
Embargo en expte. B-147197/05 Cámara C. y  C. Sala 2da. sin monto y 
embargo en esta causa, adquiriendo los  compradores la misma libre de 
gravamen con el producido del remate  el que tendrá lugar EL DIA 19 
DE FEBRERO DEL AÑO 2.009 A HS.18,00 EN CALLE SANTIAGO 
ALBARRACIN 182 DEL  BARRIO  ATALAYA LOS  HUAICOS  DE 
LA CIUDAD DE S. S DE JUJUY. Edictos en el B. O. y diario 
Local. San Salvador de Jujuy 12  de  Febrero del  año 2009.- 
 
13/16/18 FEB. LIQ. Nº 78716 $ 20,50.- 
 
GUILLERMO ADOLFO DURAND 
Martillero Público Judicial 
JUDICIAL; SIN BASE: UN LOTE DE BIENES COMPUESTO 
POR: VITRINAS, ZAPATILLAS, ESTANTERIAS, BOLSOS, 
CAMPERAS, PRENDAS  DE  VESTIR DIFERENTES TALLES Y 
MODELOS.-" S.S. el  Sr. Juez C. y C. 3 sec. Nº 5 en el  Expte.  B-
168.252/07 Caratulado: Prepara Vía Ejecutiva: Cruz Reimundo c/  
Flores Hugo Juvencio - Palacios Genoveva del Rosario", comunica  por 
 3 veces  en 5 días, que  el martillero Guillermo  Adolfo  Durand, 
Matricula Nro. 11 REMATARA en publ. sub., din. de cont. y  com. del 
 mart. del 10 % a/c. del comprador y SIN BASE, a) Un lote  de bienes 



Febrero, 18 de 2009.-                                     Boletín Oficial                                    173 
 
 
compuesto por: Dos vitrinas expositoras armazón de metal y vidrio; 
b) Diez pares de zapatillas de distintos Nos. y marcas;C) Una  vitrina 
 mostrador de vidrio con 12 compartimentos; d)  Una vitrina 
armazón de metal con vidrio  de 1,70 de alto por  0,50 de ancho  con 
 5 bases de vidrio; e) 2 estanterías metálicas  con  4 estantes  cada 
 una; f) 2 bolsos usados conteniendo 8  prendas varias de ropa; g) 
Dos carteras usadas de cuerina  y dos  billeteras;h) Seis relojes de 
juguete usados sin funcionar; i) Una caja conteniendo 8 piezas 
surtidas de adornos de loza para regalo; j) Una  caja conteniendo 20 
prendas de ropa; k) Doscientas prendas de vestir de diferentes talles 
y modelos, EL DIA 19 DE  FEBRERO DEL  AÑO 2.009 A 
HS.17,30 EN CALLE SANTIAGO ALBARRACIN 182  DEL 
BARRIO  ATALAYA LOS HUAICOS DE LA CIUDAD DE S. S 
DE  JUJUY. Edictos en  el B. O. y diario Local. San Salvador de 
Jujuy 06 de  Febrero del año 2009. 
 
11/16/18 FEB. LIQ. Nº 78690 $ 20,50.- 
 
GUILLERMO ADOLFO DURAND 
Martillero Público Judicial 
JUDICIAL; SIN BASE: UN AUTOMOVIL PEUGEOT 306 XRD 
AÑO 1999".- 
S.S.  el  Sr. Juez C. y C. 1 sec. Nº 1 en  el  Expte.  B-96.315/03 
Caratulado: Ejecutivo: Ríos Ramón Leopoldo c/ López Estela 
Isabel", comunica por 3 veces en 5 días, que el martillero Guillermo 
Adolfo Durand, Matricula Nro. 11 REMATARA en publ. sub., din. 
de cont. y com. del mart. del 10 % a/c. del comprador y  SIN BASE, 
Un automóvil marca Peugeot 306 XRD 4P, AÑO 1999, Dominio 
COP 682, chasis  nº 8AD 7BD9BDW5330093, motor 
Nº 10CUZ50004114 de  propiedad de la Sra. Lopez Estela Isabel  y 
con  denuncia  de venta  a favor del Sr. Arce Mario Gustavo, 
registrando:  embargo en esta causa por $ 4.260.00 adquiriendo los 
compradores el mismo libre  de gravamenes y deudas municipales, 
debiendo el  comprador inscribir el vehículo en el Registro del 
automotor y en la Municipalidad respectiva, que corresponda al 
domicilio del comprador y el remate tendrá lugar, EL DIA 19 DE 
FEBRERO DEL AÑO 2.009 A HS.17,30 EN CALLE SANTIAGO 
ALBARRACIN 182 DEL  BARRIO  ATALAYA LOS  HUAICOS 
 DE LA CIUDAD DE S. S. DE JUJUY. Edictos  en  el  B. O. y 
diario Local. San Salvador de Jujuy 04 de Febrero del año 2009 
 
11/16/18 FEB. LIQ. Nº 78691$ 20,50.- 
 
H. DANIEL BUSIGNANI 
Martillero Público - Mat. Nº 128 
JUDICIAL CON BASE DE $ 11.060, UN INMUEBLE UBICADO 
EN CALLE 9 DE JULIO S/N ENTRE CALLES GORRITI Y 
CONSTITUCION, BARRIO LEDESMA, DE LA CIUDAD DE 
LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN. 
LA ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS 
(A.F.I.P.) de la Provincia de Jujuy, de acuerdo a las facultades 
otorgadas por el art. 92 de la Ley 11683 y su modificación dispuesta 
por Ley 25239, en el Expte. N° 441/07, caratulado: “A.F.I.P. 
c/OBRAS Y CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES S.A. 
S/EJECUCIÓN FISCAL”, radicado en el Juzgado Federal N° 2, a 
cargo del Dr. Carlos M. Olivera Pastor, Juez Federal y Dr. Diego 
Cornejo D'Andrea, Secretario Fiscal. Comunica por dos (2) veces en 
cinco (5) días que el Martillero Público Judicial H. DANIEL 
BUSIGNANI, Matricula Profesional N° 128, procederá a la venta en 
pública subasta, al mejor postor, dinero de contado, comisión del 
Martillero del 5% a cargo del comprador y CON BASE DE PESOS: 
ONCE MIL SESENTA ($ 11.060) conforme Valuación Fiscal 
agregada en autos, UN INMUEBLE ubicado en la Ciudad de 
Libertador General San Martin, Dpto. Ledesma, Provincia de Jujuy, 
INDIVIDUALIZADO: como Lote 10, Manzana 13, Padrón E-11853 
con Dominio en Matricula E-76. MEDIDAS: Fte. 17,55, c/fte 17,55, 
Cdo. 21,10, cdo. 21,10. SUPERFICIE: 370,30 M2- LIMITES: N. E: 
Lote 9, N. O: Parte del Lote 7, S.E: Calle 9 de Julio. S.O: Lote 11. 
OCUPACIÓN: El inmueble se encuentra construido y sin ocupantes, 
según informe agregado en autos. GRAVÁMENES: ASIENTO 1.- 
EMBARGO.- por oficio de fecha 25/2/05- 
Adm.Fed.Ing.Pub.Ag.Fisc. Fernando R. M. Zurueta- Juzg.Fed n° 1-
Jujuy- Expte. n° 293/1/04 Crldo.“AFIP c/ OBRAS Y 
CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES S.A. S/EJECUCIÓN 
FISCAL”-Pres.n°2569, el 2/3/05-REGISTRADA: 4/3/05 mc. 

ASIENTO 3 EMBARGO.- por oficio de fecha 18/09/07- Adm. Fed. Ing. 
Pub. Ag. Fisc. Fernando R.M.Zurueta-Tramit. Juzg. Fed n° 1-Jujuy-
Expte. n° 454/1/07-“AFIP c/ OBRAS Y CONSTRUCCIONES 
INDUSTRIALES S.A. S/EJECUCIÓN FISCAL”-Pres.n°13502,el 
21/09/07 REGISTRADA:01/10/2007.- mq, ASIENTO 4 EMBARGO.- 
por oficio de fecha 4/11/08- Adm. Fed. Ing. Pub. Ag. Fisc. Fernando R. 
M. Zurueta-Tramit. Juzg. Fed n° 2-Jujuy-Expte.n°09/08 crldo.: “AFIP c/ 
OBRAS Y CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES S.A. 
S/EJECUCIÓN FISCAL”-Pres.n°16567, el 14/11/08 REGISTRADA: 
21/11/08- mc.- Registra Inhibición Gral. de bienes, librado por el 
Juzgado de primera instancia en lo Civil y Comercial N° 9 secretaria N° 
17, San Pedro de Jujuy de fecha 26/12/07, Expte. N° A-25158/04, en los 
autos caratulados “CONCURSO PREVENTIVO SOLICITADO POR 
OBRAS Y CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES S.A.”, y el de los 
presentes, según informe agregado en autos y que podrá ser consultado 
en el mismo. El comprador adquiere el bien libre de gravámenes, siendo 
a cargo exclusivo del comprador los gastos de escrituración, impuestos, 
tasas y contribuciones que se deban. La SUBASTA se realizará con todo 
lo edificado, clavado, plantado, cercado y demás adherido al suelo, el 
día 20 del mes de Febrero de 2009, a horas 17.00 en Sede del Colegio 
de Martilleros sito en Calle Coronel Dávila esquina Dr. Araoz del Barrio 
Ciudad de Nieva, Provincia de Jujuy CONDICIONES GENERALES: 
El Martillero está facultado a percibir el treinta por ciento (30%) del 
valor total de la venta mas la comisión del martillero (5%), y el saldo 
deberá depositarse al requerirlo el Agente Fiscal que interviene en la 
causa, por consultas comunicarse con el Martillero al Tel. 0388-
154091019 o dirigirse a la oficina del Agente Fiscal sita en calle Otero 
N° 178 (Tel. 4237666) y/o el día de la subasta desde media hora antes a 
la realización de la misma. Edictos en Boletín Oficial y en Diario Local 
por 2 veces en 5 días. San Salvador de Jujuy 10 de Febrero de 2009, 
FERNANDO R. M. ZURUETA AGENTE FISCAL A.F.I.P.- 
 
16/18 FEB. LIQ. Nº 78709 $ 20,50.- 
 
SERGIO ALBERTO ESCUDERO 
MARTILLERO PÚBLICO JUDICIAL MATR. PROF. Nº 28 
JUDICIAL SIN BASE: UN CAMION DODGE DP 600 175, CON 
VOLCADOR, AÑO 1971, DOMINIO WLQ-363.- 
DR. JORGE DANIEL ALSINA, Vocal de la Sala Segunda, de la 
Cámara en lo Civil y Comercial, de la Provincia de Jujuy, en el Expte. 
Nº B-183092/08, caratulado: INCIDENTE DE EJECUCION DE 
SENTENCIA EN B-80950/01, CAÑIZARES CLAUDIA DEL VALLE 
C/ TOCONAS MAMANI SECUNDINO Y RODRIGUEZ VIRGILIO, 
comunica que el Martillero Judicial SERGIO ALBERTO ESCUDERO, 
Matr. Prof. Nº 28, REMATARA, el día 20 de febrero del 2009, a hs. 
18,00, en calle Ituzaingo 552 del Bº Ciudad de Nieva, de esta ciudad, al 
mejor postor, dinero de contado, comisión del martillero a cargo del 
comprador del 10%, y SIN BASE, “UN AUTOMOTOR (camión)”, 
DOMINIO WLQ-363, MARCA DODGE, MODELO DP 600 175, 
TIPO PICK UP., MOTOR MARCA PERKINS Nº PA6411464, 
CHASIS MARCA DODGE Nº 16D0288F, AÑO 1971, en el estado de 
uso y conversión que se encuentra. Registra gravámenes: el de los 
presentes autos que se ejecutan, adquiriendo el comprados libre de todo 
gravamen. El bien podrá revisarse desde una hora antes de la subasta. 
Publicar Edictos en Boletín Oficial y un Diario Local por tres veces en 
cinco días. San Salvador de Jujuy, 11 de Febrero del 2009, Proc. Analia 
Lorente de Vallespinos, Prosecretaria.-  
 
16/18/20 FEB. LIQ. Nº 78725 $ 20,50.- 
 
JOSE MADDALLENO 
Martillero Judicial – M.P. Nº 50 
JUDICIAL: DOS GRUPOS DE CUOTAS SOCIETARIAS DE LA 
RAZON SOCIAL G.N.C. SIGMA S.R.L.- BASE: $ 36.865,85 CADA 
GRUPO.- 
El día 26 del mes de Febrero del año 2.009, a horas 17:00, en calle 
Ejército del Norte Nº 796 esquina Río de la Plata – Bº Mariano Moreno 
de esta ciudad, por orden de la Dra. OLGA DEL VALLE VILLAFAÑE 
- Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial Nº 2, Secretaría Nº 
3, en el Expte. Nº B-152.059/06, caratulado: “EJECUTIVO: JORGE 
GUSTAVO AGÜERO c/ CONSTANCIO RAUL CACHIZUMBA y 
GABRIEL ANGEL TOLAY”, REMATARE en pública subasta, al 
mejor postor, comisión del martillero 10% a cargo del comprador, los 
siguientes bienes que a continuación se detallan: a) las cuotas societarias 
(acciones) que le corresponden al demandado SR. CONSTANCIO 



Febrero, 18 de 2009.-                                     Boletín Oficial                                    174 
 
 
RAUL CACHIZUMBA en la Razón Social G.N.C. SIGMA con una 
Base total de PESOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y CINCO CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS 
($36.865,85); y b) las cuotas societarias (acciones) que le 
corresponden al demandado SR. GABRIEL ANGEL TOLAY en la 
Razón Social G.N.C. SIGMA con una Base total de PESOS 
TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO 
CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS ($36.865,85), teniéndose 
presente la Reserva efectuada por el apoderado de la firma G.N.C. 
SIGMA S.R.L. DR. LUIS HORACIO ESPADA a fs. 223 con 
respecto a lo que dispone el art. 153 ultima parte (derecho de 
preferencia) de la Ley de Sociedades Comerciales Nro. 19550. A 
tales efectos publíquense los respectivos edictos en el Boletín Oficial 
y en un Diario Local de amplia circulación, por el término de tres (3) 
veces en cinco (5) días.- Proc. GUSTAVO MARCELO IBARRA- 
Secretario.- 
 
18/20/25 FEB. LIQ. Nº 78748 $ 20,50.- 
 
LUIS GERARDO MALLAGRAY 
MARTILLERO PÚBLICO JUDICIAL 
MATRICULA PROFESIONAL Nº 25 
REMATE JUDICIAL CON BASE: $ 45.209,73. Un Inmueble 
individualizado como Matricula A-7622-26938, Padrón A-26.938, 
Manzana 105, Lote 10 barrio LOS PERALES calle EL QUITUPI 
San Salvador de JUJUY.- 
El Dr. ROBERTO SIUFI, JUEZ Civil y Comercial Nº 4, Secretaria 
Nº 8 en el Expte. Nº B-77.744/01, caratulado: Ejecutivo: Prepara via 
LEMIR DE IRIARTE ANA c/ ARCE HUGO ALBERTO Y 
SIMONE STELLA MARIS, comunica por tres veces en cinco días 
que el Martillero Público Judicial LUIS GERARDO MALLAGRAY 
procederá a la venta en pública SUBASTA, en el estado en que se 
encuentre, al mejor postor, dinero de contado, comisión del 
Martillero a cargo  del comprador, 5% y CON BASE  de pesos 
cuarenta y cinco mil doscientos nueve con 73/100  ($45.209,73) UN 
INMUEBLE en barrio LOS PERALES individualizado: como 
Matricula A-7622-26938, Padrón A-26.938, Manzana 105, Lote 10, 
Circ.1, Secc. 5, de esta ciudad.,GRAVAMENES: 1.-) Cert. Const. 
Hip. Nº 2995 Acree. Bco. Prov. de JUJUY Ddor.: Simona Stella 
maris en conj. Con otro inmueble Mto. A 10.200  Plazo de pago 
2años. 2.-) Embargo preventivo: juzg. De primera Instancia Civil y 
Comercial Nº 1, Secretaria Nº 1 Expte. Nº B-52.882/99, Ejecutivo: 
RAFAEL MARCIANI S.A.C.I. y F. SIMONE STELLA MARIS 
Mto. $ 4.064 mas $ 1.219.- 3.-) Embargo definitivo Juzg. Prim. Inst, 
Civ. Y Com. Nª 4 Secrt. Nº 8 Expte. B-77.744/01 Ejec. PREPARA 
VIA LEMIR DE IRIARTE ANA c/ ARCE HUGO ALBERTO Y 
SIMONE STELLA MARIS.- 4.-) Embargo definitivo: Expte. Nº B-
54.019/00 Ejecutivo: CONSORCIO c/ SIMONE DE ARCE 
STELLA MARIS Y ARCE HUGO ALBERTO Juzg. Civ. Y Com. 
Nº 6 Secrt. Nº 12. 5.-) Embargo Juzg. Civ. Y Com. Nº 4, Secrt. Nº 8 
Expte. Nº B-77.744/01 Ejecutivo: ANA LEMIR DE IRIARTE c/ 
HUGO ALBERTO ARCE Y STELLA MARIS SI MONE. 6.-) 
Embargo: Juzg. De prim. Inst. C y C Nº 4 Sect. Nº 7, Expte. Nº B-
86.738/02 Ejecutivo: PEREZ MANUEL c/STELLA MARIS 
SIMONE Y HUGO ALBERTO ARCE  Mto. $ 1.253,13. Deuda 
Impuesto Inmobiliario fojas 174 $ 2.142,30.- La Subasta se realizara 
el día 25 Del mes de FEBRERO del corriente año a horas 17,30 en 
calle Coronel Dávila Esquina Araos barrio Ciudad de Nieva. 
Consultas al Telefax 0388-4234222, celular 156821006, desde 18 a 
20 horas o en Juzg C y C Nº 4, Sect, Nº 8 de la Ciudad de San 
Salvador de JUJUY.- 
Publíquese por Edictos en el Boletín Oficial y un Diario de 
circulación local por tres veces en cinco días.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 de FEBRERO de 2009.- 
 
18/20/25 FEB. LIQ. 78753 $ 20,50.- 
 
EDICTOS DE NOTIFICACIÓN 
 
La Dra. MARIA ROSA CABALLERO DE AGUIAR, Vocal de la 
Sala Primera de la Cámara Civil y Comercial de la Provincia de 
Jujuy y Presidente de trámite en el Expte. Nº B-187465/08 
caratulado: “ORDINARIO POR DAÑOS Y PERJUICIOS: 
CATACATA, ROSARIO .VELASQUEZ NORMA C/ BURGOS, 
JOSE”, hace saber al Sr. JOSE BURGOS que se ha dictado el 

siguiente proveído: SAN SALVADOR DE JUJUY, 5 de Diciembre de 
2008.- Al escrito de fs. 48: Atento lo informado por Secretaría a fs. 47 y 
lo solicitado, dése al accionado JOSE BURGOS por decaído el derecho 
a contestar demanda incoada en su contra. A tales fines, publíquense 
EDICTOS en el Boletín Oficial y en un diario local por TRES VECES 
en CINCO DIAS, haciéndose saber que se tendrá por notificado desde la 
última publicación de los mismos (Art. 162 del C.P.C ) , Cumplido que 
sea, se designará al Sr. Defensor oficial de Pobres y Ausentes en 
representación del Sr. JOSE BURGOS. Notifíquese por cédula. Fdo: 
Dra. MARIA R. CABALLERO DE AGUIAR-Pte de trámite: ante mi: 
Sra. MARIA T. BARRIOS-Secretaria”. Publíquense EDICTOS en el 
Boletín Oficial y en un diario local por TRES VECES en CINCO DIAS, 
haciéndose saber que se tendrá por notificado desde la última 
publicación de los mismos (Art. 162 del C.P.C), y que las copias 
pertinentes se encuentran en Secretaría a su disposición. SAN 
SALVADOR DE JUJUY, Febrero 4 de  2009. 
 
16/18/20 FEB. LIQ. Nº 78721 $ 20,50.- 
 
La DRA. MIRTA CHAGRA, juez habilitada del Tribunal de Familia de 
la provincia de Jujuy, presidenta de trámite en expte. nº B-201520/08, 
caratulado: GUARDA CON MIRAS A LA ADOPCION, MINISTERIO 
DE MENORES POR VALENTINA BELEN MENDOZA.- San 
Salvador de Jujuy, 9 de Febrero de 2009.- De cuenta la Dra. Ana María 
Cabana Fusz del diligenciamiento de los oficios agregados a fs. 9/10 de 
autos.- Asimismo y sin perjuicio de lo dispuesto precedentemente, 
habiéndose agotado los medios para ubicar a la sra. MARIA CRISTINA 
MENDOZA, y a fin de evitar nulidades y de conformidad a lo dispuesto 
por el art. 317 del CPC, cítesela para el día 2 de Marzo del cte. año a hs. 
8:30, a fin de que se presente ante este Tribunal de familia – Voc. VI, 
sito en Cnel. Puch nº 625 de esta ciudad capital, a los fines de ser oída, 
bajo apercibimiento de disponer lo que por derecho corresponda.- 
Notifíquese a la misma por edicto los que se publicaran en el Boletín 
Oficial y en un diario local por tres veces en cinco días.- Notifíquese por 
cédula.- Fdo. Dra. MIRTA CHAGRA – Juez Habilitada – Ante mí Dra. 
SOLANGE PIZARRO – Stria.-         
 
16/18/20 FEB. S/C.- 
 
DR. ENRIQUE ROGELIO MATEO JORGE DANIEL ALSINA Y 
NOEMI ADELA DEMATEI DE ALCOBA, presidencia del nombrado 
en primer término, vieron el: EXPTE. Nº B-164188/06 caratulado: 
“ORDINARIO…: TARJETA NARANJA S.A. c/ EDUARDO J. 
ZAPANA.” SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 de Febrero de 2008. 
AUTOS Y VISTO… CONSIDERANDO… RESUELVE: 1.- Hacer 
lugar a la demanda ordinaria por cobro de pesos deducida por 
TARJETA NARANJA S.A. en contra de EDUARDO JESUS 
ZAPANA, condenando a abonar al actor la suma de PESOS 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON SEIS CENTAVOS ($ 
853.06) con más sus intereses  pactados, desde la fecha de la mora  
(10/05/2005) hasta su efectivo pago. 2.- Imponer las costas del proceso 
a la demandada (art. 102 del C.P. Civil). 3.- Regular los honorarios 
profesionales del DR. EKEL MEYER en la suma de $ 450 más IVA si 
correspondiere. 4- Protocolizar, agregar copia en autos, notificar e 
informatizar. Firmado Dr. ENRIQUE R MATEO, VOCAL ante mí. 
Prosecretario CESAR BAREA FLORENCIA CARRILLO. ES COPIA. 
Publíquese edictos en el Boletín Oficial y un diario local por TRES 
VECES en CINCO DIAS.- 
SAN SALVAFOR DE JUJUY, 16 de Septiembre de 2008 
 
18/20/25 FEB. LIQ. 78733 $ 20,50.- 
 
DRA. NOEMI ADELA DEMATTEI DE ALCOBA, Vocal de la Sala 
Segunda de la Cámara en lo Civil y Comercial de la Provincia de Jujuy, 
en el Expte. Nº B-192373/08 caratulado: “INCIDENTE DE 
EJECUCION DE SENTENCIA Y HONORARIOS: BANCO 
MASVENTAS S.A. y Otro contra RETAMOZO, RAMON GAVINO y 
Otros”, se ha dictado el siguiente decreto: “San Salvador de Jujuy, 31 de 
Julio del 2.008.- Proveyendo al escrito de fs. 9/10: Téngase por 
presentado al Dr. EKEL MEYER, por constituido domicilio legal, en 
representación de la Razón Social BANCO MASVENTAS S.A., a 
mérito de la fotocopia de Poder General para Juicios, que debidamente 
juramentada acompaña a fs. 5/8 de autos.- Atento lo peticionado y 
teniendo presente las constancias del proceso principal, líbrese 
mandamiento de intimación de pago en contra de los Sres. RAMON 



Febrero, 18 de 2009.-                                     Boletín Oficial                                    175 
 
 
GAVINO RETAMOZO y JOSEFA NELDA VERGARA, por la 
suma de $ 8.484,81 en concepto de capital y honorarios (según 
planilla aprobada en Expte. Principal a fojas 148) del Dr. EKEL 
MEYER con más la suma de $ 2.545,44 presupuestado 
provisoriamente por accesorias legales.- En defecto de pago, trábese 
EMBARGO sobre bienes muebles de uso no indispensables hasta 
cubrir la suma indicada. Asimismo, se lo intimará para que 
manifiesten si los bienes embargados reconocen prenda o algún otro 
gravamen y en caso afirmativo indique el nombre del acreedor y 
monto de la deuda.- En el mismo acto, se lo citará de REMATE para 
que dentro del término de CINCO DIAS oponga excepciones 
legítimas si las tuviere, bajo apercibimiento de mandar llevar 
adelante la presente ejecución.- Atento las constancias de fojas 50 en 
el Expte. Principal Nº B- 123.316/04, notifíquese mediante 
EDICTOS, debiendo publicarse en el Boletín Oficial y un Diario 
Local por TRES VECES en CINCO DIAS.- Notificaciones en 
Secretaría: Martes y Jueves o el siguiente día hábil si alguno de ellos 
fuere feriado.- Intímase al Dr.…- Notifíquese por Cédula.- Fdo. Dra. 
NOEMI ADELA DEMATTEI DE ALCOBA – Vocal – Por ante mí: 
Dra. OLGA TERESA IVACEVICH -  Secretaria.- 
SECRETARIA: SAN SALVADOR DE JUJUY, Agosto del 2.008.- 
 
18/20/25 FEB. LIQ. 78734 $ 20,50.- 
 
Dr. José Luis Cardero, Juez del Juzgado de Primera Instancia Civil y 
Comercial Nº 1 Secretaría Nº 1 de la Provincia de Jujuy, en el 
Expte. Nº B-164.779/06 caratulado: “PREPARA VIA EJECUTIVO: 
MASVENTAS S.A.  C/ BIANCO JORGE LUIS” del proveído de fs. 
43 “SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 DE SEPTIEMBRE DE 
2008.- I.- Proveyendo al escrito que antecede procédase a notificar al 
demandado Sr. BIANCO JORGE LUIS mediante la publicación de 
EDICTOS conforme lo provee el art. 162 del C.P.C. II.-” Que 
deberán publicarse en el Boletín Oficial y un diario local, Tres veces 
en Cinco Días, para cuyo caso el término del emplazamiento 
comenzará a correr a partir del Quinto Día de la última publicación, 
del proveído a fs. 18.-: “San Salvador de Jujuy, 31 de MAYO de 
2007.- Atento a lo manifestado por el Dr. Ekel Meyer y de 
conformidad a lo previsto por los arts. 472, 478 y 480 del C.P.C., 
líbrese mandamiento de pago, ejecución y embargo en contra del 
accionado Sr. BIANCO JORGE LUIS DNI 20.102.725 por la suma 
de PESOS UN MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO CON 
CINCUENTA Y CUATRO Cvos. ($ 1144,54) en concepto de 
capital y con mas la de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y 
TRES CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS ($ 343,36) 
presupuestada para acrecidas y costas del presente juicio. En defecto 
de pago TRABESE EMBARGO sobre bienes de su propiedad hasta 
cubrir ambas cantidades, debiéndose designar depositario judicial de 
los mismos a la parte afectada y en caso de negativa a persona de 
responsabilidad y arraigo con las prevenciones y formalidades de 
ley. Asimismo, requiérase la manifestación sobre si los bienes 
embargados registran algún gravamen y en su caso exprese monto, 
nombre y domicilio del o los acreedores. En el mismo acto cíteselo 
de remate para que oponga excepciones legítimas si las tuviere 
dentro del término de CINCO DIAS, en este Juzgado de Primera 
Instancia Nº 1 en lo Civil y Comercial Nº 1, Secretaría N 1, bajo 
apercibimiento de mandar llevar adelante la presente ejecución. 
Córrasele traslado del pedido de intereses, con las copias respectivas, 
por igual plazo que el antes expresado, bajo apercibimiento de lo que 
por derecho hubiere lugar. Por el mismo término intimase a 
constituir domicilio legal dentro del radio de los TRES KM del 
asiento de este Juzgado, bajo apercibimiento de lo dispuesto en el 
art. 52 del Item. Para el cumplimiento de lo ordenado, comisionase 
al SR. OFICIAL DE JUSTICIA con las facultades inherentes del 
caso. Notificaciones en Secretaría los días Martes y Jueves o el 
siguiente día hábil, si alguno fuere feriado. Notifíquese, art. 154 del 
C.P.C. Publíquese Edictos, en el Boletín Oficial y en un diario local, 
por tres veces en cinco días.- San Salvador de Jujuy, 27 de Octubre 
de 2008.- Dra. M. Josefina Vercellone, secretaria.- 
 
18/20/25 FEB. LIQ. 78735 $ 20,50.- 
 
CAMARA EN LO CIVIL Y COMERCIAL – SALA II VOCALIA 
DR. JORGE DANIEL ALSINA, DE LA PROVINCIA DE JUJUY, 
en el expte. B-164152/06 caratulado “TARJETA NARANJA SA c/ 
LEGUIZAMON ANGEL NICOLAS” se ha dictado el siguiente 

Decreto: SAN SALVADOR DE JUJUY, 24 de Septiembre de 2008.- 
Atento al informe actuarial que antecede y lo solicitado, dése por 
decaído el derecho a contestar la demanda al accionado Sr. ANGEL 
NICOLAS LEGUIZAMON. Firme, se designará como representante del 
Sr. ANGEL NICOLAS LEGUIZAMON al Sr. Defensor Oficial de 
Pobres y Ausentes.- 
Notifíquese por Edictos al accionado debiendo publicarse edictos en el 
Boletín Oficial y un Diario Local por TRES VECES en CINCO DIAS.- 
Fdo. DR. DANIEL JORGE ALSINA – Vocal – Ante mí: Dra. OLGA 
IVACEVICH – Secretaria. San Salvador de Jujuy, a los 30 Días del mes 
de septiembre de 2008.- 
 
18/20/25 FEB. LIQ. 78732 $ 20,50.- 
 
EL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 6, SECRETARIA Nº 12, en el Expte. Caratulado: 
INFORMACION SUMARIA POR ADHESION DE APELLIDO 
COMPUESTO (RECTIFICACION), “SANTOS CESAR 
ARMANDO”, hace saber, que en la presente causa, el Sr. CESAR 
ARMANDO SANTOS, persigue, se agregue el Apellido compuesto de 
su padre, quedando su nombre y Apellido como: “CESAR ARMANDO 
DANTOS VARGAS”, debiendo los terceros interesados formular 
oposición en el termino de QUINCE DIAS, de realizada la ultima 
publicación.- Secretaria: LIZ M. VALDECANTOS.- Publíquese en el 
Boletín Oficial y un diario local, por tres veces en cinco días.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 de diciembre de 2008.- 
 
18/20/25 FEB. LIQ. 78754 $ 20,50.- 
 
EDICTOS DE CITACIÓN 
 
Dr. RAUL ENRIQUE BURGOS, Vocal titular de la Sala I de la Cámara 
en lo Penal, de la Provincia de Jujuy, en la causa 
nro.70/07"CAMACHO, Luis Emilio s.a. estafa-ciudad" y acumulado 
nro.69/07"CAMACHO, Luis Emilio s.a. estafa-ciudad"" CITA, 
LLAMA Y EMPLAZA, POR TRES VECES EN CINCO DIAS (sin 
cargo o pago de publicación), al procesado Luis Emilio Camacho, 
argentino, jubilado, DNI Nro. l0.828.l53, domiciliado en Los Adobes 
nro. ll23 del Barrio Santa Bárbara de la ciudad de Palpalá, de esta 
provincia, para que se presente a estar a derecho en la causa referida, 
dentro de los DIEZ DIAS a contar de la última publicación, bajo 
apercibimiento de declarar su rebeldía, en caso de incomparencia sin 
causa debidamente justificada (Arts. l40 y l5l inc. 1º del Código 
Procesal Penal).-Fdo. Dr. RAUL ENRIQUE BURGOS, ante mí DRA. 
ALICIA M. DE CIANCIA, secretaria.- 
PUBLIQUESE EN EL BOLETIN OFICIAL POR TRES VECES EN 
CINCO DIAS (sin cargo o pago de publicación).- Secretaría de Sala I, 
11 febrero 2009.- 
 
16/18/20 FEB. S/C.- 
 
El Dr. FRANCISCO JAVIER AROSTEGUI-Juez de Instrucción en lo 
Penal Número Dos de la Provincia de Jujuy,  Secretaría Número Tres, a 
cargo de la Dra. MONICA MONTALVETTI, en el Expte. Nº 1744/08, 
Caratulado: “DIAZ, Milton Adrián p.s.a. Hurto –Ciudad”.- ha dictado el 
siguiente decreto: “...///Salvador de Jujuy, 06 de Febrero del 2009.- 
Atento el estado de la causa, y ante la imposibilidad de contar con el 
domicilio actual del accionado DAIZ, Milton Adrián,  cítese al 
nombrado mediante Edicto a publicar en el Boletín Oficial por tres 
veces en cinco días a los fines de que el encartado se presente ante este 
Juzgado de Instrucción en lo Penal Número Dos Secretaría Número Tres 
a designar defensor y prestar declaración indagatoria, en los términos de 
cinco días hábiles a contar de la última notificación, bajo apercibimiento 
en caso de inasistencia de declarar su rebeldía, en plena conformidad a 
lo establecido por los Artículos 140 y 151 inc.3ro. del Código Procesal 
Penal.-Notifíquese, ofíciese y cúmplase.- Fdo. Dr. FRANCISCO 
JAVIER AROSTEGUI –Juez -Ante mi- Dra. MONICA 
MONTALVETTI -Secretaria.-  PUBLIQUESE POR EL TÉRMINO DE 
TRES VECES EN CINCO DIAS EN EL BOLETIN OFICIAL. 
Secretaría Número Tres, 06  de febrero  del año 2009.- SIN CARGO.- 
 
16/18/20 FEB. S/C.- 
 
EDICTOS SUCESORIOS 



Febrero, 18 de 2009.-                                     Boletín Oficial                                    176 
 
 
 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 6, SECRETARIA Nº 12, EXPTE. B-168669/07. 
“SUCESORIO AB-INTESTATO DE: PANDOLFI ADOLFO 
MIGUEL, L.C. Nº 7.267.330. Se cita y emplaza por Treinta Días, a 
todos los que se consideran con derecho a los bienes del causante.- 
Publíquese en el Boletín Oficial y un Diario Local, por Tres Veces 
en Cinco Días.- Secretaria: Lis M. Valdecantos.- San Salvador de 
Jujuy, 11 de Diciembre de 2008.- 
 
13/16/18 FEB. LIQ. Nº 78704 $ 17,70.- 
 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 7, SECRETARIA Nº 13, Cita y emplaza por 
TREINTA DIAS a herederos y acreedores de CARLOS 
EDUARDO ANAGUA D.N.I. Nº 23.072.005.- Publíquese en el 
Boletín Oficial y un Diario Local, por Tres Veces en Cinco Días.- 
Secretaria: Dra. Paula Turk Mateo.- San Salvador de Jujuy, 16 de 
Diciembre de 2008.- 
 
13/16/18 FEB. LIQ. Nº 78702 $ 17,70.- 
 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 6, SECRETARIA Nº 11, cita y emplaza por 
TREINTA DIAS a herederos y/o acreedores de Doña PATRICIA 
HEREDIA o PATRICIA HEREDIA LA FUENTE.- Publíquese 
en el Boletín Oficial y un Diario Local por Tres Veces en el término 
de Cinco Días.- Secretaria: Dra. Maria Susana Zarif.- San Salvador 
de Jujuy, 03 de Noviembre de 2008.- 
 
13/16/18 FEB. LIQ. Nº 78715 $ 17,70.- 
 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 7, SECRETARIA Nº 14, cita y emplaza por 
TREINTA DIAS a herederos y acreedores de HUGO MIGUEL 
CHIOSSO, D.N.I. Nº 10.057.862.- Publíquese en el Boletín Oficial 
y un Diario Local por Tres Veces en Cinco Días.- Secretaria: Proc. 
Maria Angela Pereira.- San Salvador de Jujuy, 04 de Febrero de 
2009.- 
 
13/16/18 FEB. LIQ. Nº 78714 $ 17,70.- 
 
El Sr. Juez de Primera Instancia Nº 1, Secretaria Nº 1, cita y emplaza 
por TREINTA DIAS a los herederos y/o acreedores del SR. JUAN 
VALDIVIEZO.- Publíquese en el Boletín Oficial y un Diario Local 
por Tres Veces en Cinco Días.- Secretaria: Dra. Maria Josefina 
Vercellone.- San Salvador de Jujuy, 02 de febrero de 2009.- 
 
13/16/18 FEB. LIQ. Nº 78710 $ 17,70.- 
 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL N° 2, SECRETARIA N° 3, cita y emplaza por 
TREINTA DIAS a herederos y acreedores de JULIA PORTAL, 
JUAN CARLOS TOLABA Y DELMIDIO TOLABA.- 
Publíquese en el Boletín Oficial y en un diario local por TRES (3) 
VECES en CINCO (5) DIAS. Secretaría: PROC. GUSTAVO 
MARCELO IBARRA.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 29 DE 
DICIEMBRE DEL 2008. 
 
16/18/20 FEB. LIQ. Nº 78719 $ 17,70.- 
 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL N° 2, SECRETARIA N° 3, cita y emplaza por 
TREINTA DIAS a herederos y acreedores de MARIA ISABEL 
GARGAGLIONE.- Publíquese en el Boletín Oficial y en un diario 
local por TRES (3) VECES en CINCO (5) DIAS. Secretaría: 
PROC. GUSTAVO MARCELO IBARRA.- SAN SALVADOR DE 
JUJUY, 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2008. 
 
16/18/20 FEB. LIQ. Nº 78723 $ 17,70.- 
 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL N° 3, SECRETARIA N° 5, cita y emplaza por 

TREINTA DIAS a herederos y/o acreedores de los causantes SRES. 
GUILLERMINA CHOLELE y ANGEL TORREJON.- Publíquese 
en el Boletín Oficial y un Diario Local por TRES VECES en CINCO 
DIAS. Pro-Secretaría: Proc. Marta Josefina Berraz de Osuna.- SAN 
SALVADOR DE JUJUY, 12 de noviembre del 2008. 
 
16/18/20 FEB. LIQ. Nº 78727 $ 17,70.- 
 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL N° 7, SECRETARIA N° 13, cita y emplaza por 
TREINTA DIAS a herederos y acreedores de RODOLFO HIPOLITO 
ROMERO D.N.I. Nº 16.063.041.- Publíquese en el Boletín Oficial y 
un Diario Local por TRES VECES en CINCO DIAS. Secretaría 
Habilitada: DRA. Paula Turk Mateo.- San Salvador de Jujuy, 10 de 
Febrero de 2009.- 
 
16/18/20 FEB. LIQ. Nº 78728 $ 17,70.- 
 
El Juzgado de 1ra. Instancia en lo Civil y Comercial No 4 - Secretaria 
No 7 - de la Provincia de Jujuy en el EXPTE. Nº B-198.032/O8, 
caratulado: SUCESORIO AB-INTESTATO DE: HURTADO, 
INOCENCIO EUSEBIO, CITA y EMPLAZA por el término de 
TREINTA DIAS a herederos y acreedores de INOCENCIO EUSEBIO 
HURTADO, D.N.I. N° 14.746.908.- Publíquese por tres veces en cinco 
días en el Boletín Oficial y un diario local. Dra. PATRICIA V. ORTIZ 
ARAMAYO, Secretaria.- San Salvador de Jujuy, 10 de diciembre de 
2.008.-  
 
18/20/25 FEB. LIQ. 78745 $ 17,70.- 
 
“JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 4, SECRETARIA Nº 8, en el Expte. Nº REF. Expte. 
Nº B-199874/08, Caratulado: “SUCESORIO AB. INTESTATO: PEÑA, 
LUISA SALOME”, CITA Y EMPLAZA a herederos y acreedores de 
los bienes de la causante PEÑA, LUISA SALOME D.N.I. Nº 
0.661.632; por el termino de TREINTA DÍAS, a partir de la ultima 
publicación.- 
Publíquense Edictos en el Boletín Oficial y en un diario local por tres 
veces en cinco días.- Secretaria Habilitada: MARIA JULIANA 
VERCELLONE.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 de Noviembre de 
2008.- 
 
18/20/25 FEB. LIQ. 78751 $ 17,70.- 
 
El Juzgado de 1ra. Instancia en lo Civil y Comercial No 4 - Secretaria 
No 7 - de la Provincia de Jujuy en el EXPTE. Nº B-203.867O9: 
SUCESORIO DE: GALLARDO, CARLOS ENRIQUE”, CITA y 
EMPLAZA por el término de TREINTA DIAS a herederos y acreedores 
de GALLARDO, CARLOS ENRIQUE.- Publíquese por tres veces en 
cinco días en el Boletín Oficial y un diario local. Dra. PATRICIA V. 
ORTIZ ARAMAYO, Prosecretaria.- San Salvador de Jujuy, 06 de 
Febrero del 2.009.-  
 
18/20/25 FEB. LIQ. 78752 $ 17,70.- 
 
Dra. Josefina Beatriz Gutierrez, Jueza del Juzgado Civil y Comercial de 
Primera Instancia Nº 3, Secretaria Nº 6,  CITA y EMPLAZA a 
herederos y acreedores del causante LUBOMIR IVANOVICH por el 
término de TREINTA DIAS a partir de su última publicación.- Publique 
Edictos en el Diario Local y Boletín Oficial por tres veces en cinco días. 
Fdo. Dra. Norma Farach de Alfonso. Secretaria.- San Salvador de Jujuy, 
17 de Diciembre de 2.008.-  
 
18/20/25 FEB. LIQ. 78762 $ 17,70.- 

 
 

 

 

 
 
 


